
 

 
 

 

 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dne 2. 7. 2020 obdržel zadavatel od  jednoho z potencionálních dodavatelů následující žádost o vysvětlení, 

upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na kterou tímto odpovídá.  

 

Žádost o vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně odpovědí zadavatele: 

 
Dotaz č. 1 :  
Zadavatelem požadované technické parametry / uchazečem nabízené parametry  
U všech číselně vyjádřených parametrů je povolena tolerance +/- 10 %. 

 

Minimální požadované parametry zadavatele 
Požadovaný 

počet ks 

Dodavatelem 

nabízené 

parametry - 

Dodavatel 

podrobně 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
ze dne 7. 7. 2020 

NÁZEV ZAKÁZKY 

MOBILNÍ RENTGEN PRO STODSKOU NEMOCNICI A.S. 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/72/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2789/CN/20 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000182 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7860.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/173302 

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Hradecká 600, Stod, 333 01 IČO: 26361086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Alan Sutnar  PhD., předseda představenstva 
Ing. Marek Kýhos, MBA, člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Janoušková Renata E-MAIL: 
renata.janouskova@
cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 



 

 
 

 

 

popíše 

příslušnou 

položku z 

hlediska své 

nabídky 

Položky Požadavky Parametry  

Pojízdný digitální 

přístroj pro RDG 

oddělení 

Min. vzdálenost ohniska rentgenky 

od podlahy 
max. 60 cm 

1 ks 

NE 69 cm 

Vysokofrekvenční 

Generátor 

Výkon min. 40 kW NE 32 kW 

Rozsah kV 
min. 40 - 150 

kV 
NE 40-130 kV 

Rozsah mA 
min. 0,1 - 500 

mA 

NE 0,1-400 

mA 

Rentgenka Ohnisko rentgenky malé max. 0,6 mm NE 0,7 mm 

Kolimátor 

Asymetrické nastavení clon ANO NE 

Integrovaný dotykový LCD display pro 

zobrazení a úpravu exp. parametrů 
min. 6" NE 

Přenos úhlu detektoru na display ANO NE 

Integrovaná pracovní 

stanice 

Úložná kapacita 
min. 20.000 

snímků 
 

NE min. 15 

000 snímků 

Software pro zvýraznění 

nízkokontrastních objektů 
ANO NE 

Digitální detektor Velikost aktivní plochy 
min. 430 mm 

x 430 mm 
 NE 350 x 430 

mm 

 
Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče obsahující výše uvedené technické parametry, příp. neobsahující 
uvedené funkcionality? 
 
Uchazeč má v ČR nainstalováno více než 20 ks digitálních pojízdných RTG přístrojů světově renomovaného 
výrobce s uvedenými technickými parametry, které jsou dostatečně vyhovující pro skiagrafická vyšetření i ve 
velkých fakultních nemocnicích a RDG klinikách a rovněž jako záložní přístroje pro většinu základních RTG 
vyšetření v menších nemocnicích.  
Uchazeč je přesvědčen, že zadavatel tímto způsobem postupuje diskriminačně vůči většině možných uchazečů 
o tuto veřejnou zakázku, protože jednoznačně zvýhodňuje jednoho konkrétního výrobce skiagrafických RTG 
přístrojů, který je v ČR zastoupen dvěma spolupracujícími obchodními společnostmi.  
Domníváme se rovněž, že zadavatel by při možnosti účasti dalších význačných výrobců / dodavatelů s nabídkou 
špičkové RTG techniky dosáhl výrazných ekonomických úspor při pořízení tohoto nového RTG přístroje. 



 

 
 

 

 

Odpověď k dotazu č. 1:  
 
Zadavatel trvá na původním znění zadávací dokumentace. Důvodů je několik. Přístroj musí být schopný nahradit 
stacionární přístroj v plném rozsahu a provozu, protože nemocnice nemá jinou zálohu na rozdíl od fakultních 
nemocnic. Nemocnice musí především myslet na provozuschopnost a dostupnost péče pro nemocné. Tady 
nestačí provést většinu vyšetření, ale plně nahradit stacionární rentgen. Parametry jsou dány tak, aby přístroj 
tuto zátěž vydržel, např. kapacitou generátoru. Zadavatel rozhodně nikoho nechce diskriminovat, ale chce za své 
peníze vyšší kategorii přístroje, který jeho požadavky splní. Jako je např. velikost digitálního detektoru, který 
zajistí provést 1 snímek i u obézních nemocných, místo provedení 2 snímků, pokud by detektor rozměrově 
nevyhovoval. Nemocný by tak byl vystaven daleko větší radiační zátěži. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-
ZAK v detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7860.html). 
 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávacích podmínek, zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek.  

 

V Plzni dne 7. 7. 2020       

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7860.html

		2020-07-07T11:48:00+0200
	Mgr. Renata Janoušková




